УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от 09 марта 2017 года   № 39
с. Карпогоры

Об итогах муниципального этапа

регионального конкурса юных чтецов «Живая классика»

В соответствии с приказом Управления образования администрации МО «Пинежский район» «О проведении муниципального этапа регионального конкурса юных чтецов «Живая классика» от 06 марта 2017 года № 38, в целях пропаганды чтения среди детей, расширения их читательского кругозора           09 марта 2017 года на базе МБУ ДО «РЦДО» состоялся муниципальный этап регионального конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 15 обучающихся из 8 образовательных организаций МО «Пинежский район»:

МБОУ «Карпогорская СШ № 118»;

МБОУ «Новолавельская СШ № 3»;

МБОУ «Пинежская СШ №117»;
МБОУ «Пиринемская ОШ № 9»;

МБОУ «Сийская СШ № 116»;
МБОУ «Сосновская СШ №1»;

МБОУ «Ясненская СШ № 7»;
МБУ ДО «РЦДО».

На основании итогов конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить победителей Конкурса:

1.1. Младшая возрастная группа (6 – 7 классы):

- Никонорова Ксения Сергеевна, обучающаяся 7 класса МБОУ «Сосновская СШ № 1»;

- Тюшина Екатерина Владимировна, обучающаяся 7 класса МБОУ «Сийская СШ № 116»;
- Червочкова Анастасия Владимировна, обучающаяся 6 класса МБОУ «Ясненская СШ № 7».
1.2. Средняя возрастная группа (8 – 9 классы):

- Барышников Александр Алексеевич, обучающийся 9Б класса МБОУ «Карпогорская СШ № 118»;
- Визжачая Антонина Николаевна, обучающаяся 9А класса МБОУ «Пинежская СШ № 117».
1.3. Старшая возрастная группа (10 классы):

- Вдовина Полина Евгеньевна, обучающаяся 10Б класса МБОУ «Карпогорская СШ № 118»;

- Мамедова Минара Асиф-кызы, обучающаяся 4 года обучения МБУ ДО «РЦДО»;

- Урванов Николай Александрович, обучающийся 10 класса МБОУ «Сийская СШ № 116».
2. Наградить победителей Конкурса дипломами.

3. Направить победителей Конкурса с 24 по 25 марта 2017 года в             г. Архангельск для участия в региональном конкурсе юных чтецов «Живая классика».
4. Выдать свидетельство участника всем участникам Конкурса (Приложение № 1).
5. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей Конкурса:

Бовсуновской Наталье Николаевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Сийская СШ № 116»;

Гремитских Людмиле Геннадьевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Сийская СШ № 116»;

Денисовой Галине Владимировне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Сосновская СШ № 1»;

Каштановой Екатерине Андреевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Ясненская СШ № 7»;

Корчажинской Ларисе Анатольевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Карпогорская СШ № 118»;

Пучниной Елизавете Владимировне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Пинежская СШ № 117»;

Серебренниковой Ирине Николаевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Карпогорская СШ № 118»;

Хрипуновой Светлане Васильевне, педагогу дополнительного образования МБУ ДО «РЦДО».
6. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников Конкурса (Приложение №1).
7. Объявить благодарность членам жюри за помощь в оценке выступлений участников:

- Буториной Елене Анатольевне, учителю русского языка и литературы СП «Ваймушская основная школа» МБОУ «Карпогорская СШ № 118»;

- Кушнир Наталье Викторовне, методисту МБУ ДО «РЦДО»;

- Ширяевой Галине Алексеевне, методисту МБУ ДО «РЦДО».
8. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на               директора МБУ ДО «РЦДО» В.М. Коровину.
Начальник Управления образования                                                 С.Ю. Богданова
Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации МО «Пинежский район»

от 09 марта 2017 года № 39
Список участников муниципального этапа регионального конкурса юных чтецов «Живая классика»

	№
	ФИО
	Класс
	ОО
	Руководитель

	6 – 7 класс

	1
	Лысцев Никита Дмитриевич
	7 класс (13 лет)
	МБУ ДО «РЦДО»
	Хрипунова Светлана Васильевна, педагог дополнительного образования

	2
	Червочкова Анастасия Владимировна
	6 класс
	МБОУ «Ясненская СШ № 7»
	Каштанова Екатерина Андреевна, учитель русского языка и литературы

	3
	Родионова Дарья Викторовна
	6 класс
	МБОУ «Новолавельская СШ № 3»
	Богданова Ольга Михайловна, педагог-организатор

	4
	Вальков Виктор Николаевич
	7А класс
	МБОУ «Пинежская СШ № 117»
	Меньшикова Галина Викторовна, учитель русского языка и литературы

	5
	Никонорова Ксения Сергеевна
	7 класс
	МБОУ «Сосновская СШ № 1»
	Денисова Галина Владимировна, учитель русского языка и литературы

	6
	Исакова Алина Александровна
	6Б класс
	МБОУ «Карпогорская СШ № 118»
	Попова Татьяна Викторовна, учитель русского языка и литературы

	7
	Харина Марина Николаевна
	7 класс
	МБОУ «Пиринемская ОШ № 9»
	Кувалдина Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы

	8
	Тюшина Екатерина Владимировна
	7 класс
	МБОУ «Сийская СШ № 116»
	Гремитских Людмила Геннадьевна, учитель русского языка и литературы

	8 – 9 класс

	1
	Брагина Мария Андреевна
	9 класс
	МБОУ «Пиринемская ОШ № 9»
	Кувалдина Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы

	2
	Визжачая Антонина Николаевна
	9А класс
	МБОУ «Пинежская СШ № 117»
	Пучнина Елизавета Владимировна, учитель русского языка и литературы

	3
	Барышников Александр Алексеевич
	9Б класс
	МБОУ «Карпогорская СШ № 118»
	Корчажинская Лариса Анатольевна, учитель русского языка и литературы

	10 класс

	1
	Урванов Николай Александрович
	10 класс
	МБОУ «Сийская СШ № 116»
	Бовсуновская Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы

	2
	Брутова Юлия Сергеевна
	10Б класс
	МБОУ «Пинежская СШ № 117»
	Меньшикова Галина Викторовна, учитель русского языка и литературы

	3
	Мамедова Минара Асиф-кызы
	10 класс (16 лет)
	МБУ ДО «РЦДО»
	Хрипунова Светлана Васильевна, педагог дополнительного образования

	4
	Вдовина Полина Евгеньевна
	10Б класс
	МБОУ «Карпогорская СШ № 118»
	Серебренникова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы